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Meddelelser 

Kommentarer til sidste mødes referat: Der blev stillet spørgsmål ved, hvorvidt der var flertal for 

internationalisering af overbygningerne. KB slog fast at hans klare opfattelse af mødet var, at der var 

uenighed om emnet, men at der var flertal for at arbejde mod en internationalisering – der er ikke 

yderligere indvendinger til dette udsagn..      

Valg til studienævnet: Der er fundet nok studenterrepræsentanter til studienævnet, dog har ingen 

studerende fra Ballerup vist interesse i at deltage.  

Møde i Ballerup vedr. fremtidigt samarbejde mellem IHK og AAU:  

 Der arbejdes på en ændring af Ballerups struktur ved tilføjelse af et bachelorsemester, således at 

det i Ballerup vil tage 8 semestre at blive bachelor. At bacheloruddannelsen i Ballerup er 2 semestre 

længere end på AAU er et resultat af et lavere fagligt niveau blandt de studerende i Ballerup ved 

studiestart. 

Studienævnet afslår en ansøgning om et 4. projektforsøg. 

Schools: Man ser gerne fra direktionsniveau at school‐strukturen implementeres pr. 1/9 2009, og M‐

studienævnets sekretariatsmodel vil måske komme til at tjene som inspiration for school‐strukturen.  Der 

stilles spørgsmål ved, hvorvidt man prioriterer uddannelserne højt nok og om økonomien bag school‐

strukturen er holdbar. 

Der bliver diskuteret nye eksamensregler: der er bred utilfredshed med de nye udspil til eksamensregler, 

som foreskriver at det indledende oplæg i en mundtlig eksamen ingen værdi har i den samlede 

bedømmelse. Indtil videre følges dog den eksisterende eksamensordning, hvor oplæget stadig tæller med i 

den samlede bedømmelse. Det garanteres at eksamensformen til eksamenerne i februar 2009 følger den 

nuværende eksamensordning. 

  

Meritering af praktik 

Det bliver slået fast at man ikke kan få meriteret sin diplomingeniørpraktik, således at den kommer til at 

gøre det ud for et praktikophold på overbygningen.  Beslutningen hviler på følgende betragtninger: 

 Faglighed ‐ de 2 praktikforløb befinder sig forskellige faglige 2 niveauer 

 Evalueringsgrundlag ‐ man kan ikke evalueres i en enhed, som allerede én gang har tjent som 

evalueringsgrundlag. 

 

Studieordning og overbygning 

 Uddannelserne bør have et vist niveau af faglighed  



– der bør defineres en minimumsgrænse for, hvad et kursus skal indeholde for at have en 

tilstrækkelig faglighed. 

 Voldsom reducering i bevilligede antal ECTS 

‐ 32 ECTS til deling mellem M&P og GBE. Denne reduktion i ECTS vil resultere i visse 

samkøringsordninger på tværs af uddannelserne.  

 Bør der nedsættes udvalg som kan assistere i fordelingen og opbygningen af de nye uddannelser 

med udgangspunkt i det formindskede antal ECTS?  

‐ Et forslag går på et seminar (fx i et sommerhus), hvor man over et par dage sætter sig ned og 

arbejder indgående og koncentreret med dette område. De faglige miljøer giver en tilbagemelding 

på, hvordan man helst vil gribe opgaven an. 

 

Diverse 

Der henstilles til, at man optræder loyalt de enkelte uddannelser i M‐studienævnet i mellem.  

  

Hjemmeside 

Der arbejdes på højtryk med at få hjemmesiden op at køre. Der henstilles til at man hurtigst muligt vender 

tilbage med respons til Róbert eller Sidse.  

 

Elektronisk studieguide 

Den elektroniske studieguide er meget besøgt, hvorfor det indstilles til fagmiljøerne at kontrollere om 

indholdet er korrekt. Eventuelle ændringer og forbedringer meldes tilbage til Sidse. 

 

Næste studienævnsmøde afholdes torsdag d. 4. december kl. 09.00 


